

**Расшифровка статей выручки/себестоимости/прочих доходов за 2019 гг по
ТОО "Водные ресурсы-Маркетинг"**

(тыс.тенге)

№	Наименование показателей	2018	2019
1	2	4	5
1	Выручка (стр 010 ф3)	7577241	7711141
	в том числе:		
1.1	Доход от оказания услуг водоснабжения	5519532	5568135
1.2	Доход от оказания услуг водоотведения	2001116	2069503
1.3	Доход от реализации материалов (товаров)	65	
1.4	Доход от услуг лабораторного контроля	13960	10251
1.5	Доход от подключения нового объекта	3110	2992
1.6	Доход от дополнительной платы за загрязнение стоков		
1.7	Доход от технического обслуживания сетей потребителей	39458	60260
2	Себестоимость реализованных услуг, расходов по реализации, административных расходов (стр.011+013+014 ф3 без амортизации)	3688703	4057482
	в том числе:		
2.1	Ремонт	405882	456089
2.2	Налоги и платежи в бюджет, соцотчисления	399799	468258
2.3	Техническое обслуживание и эксплуатация	726496	816214
2.4	Услуги по обработке информации по реализации	488385	539173
2.5	Электроэнергия	209504	172028
2.6	Материалы и химреагенты	125803	119560
2.7	Оплата труда, резерв отпусков, пособия, ОППВ	318101	357004
2.8	Услуги сторонних организаций по эксплуатации	142867	180352
2.9	Транспортные расходы	145954	160278
2.1	Услуги банков	29231	29916
2.11	Услуги транспортировки воды и стоков	601662	658570
2.12	Другие расходы	95019	100041
3	Прочие доходы (стр 016 и 24 ф3)	259094	106700
	в том числе:		
3.1	доходы по курсовой разнице (6250)	157665	36143
3.2	доходы по операционной аренде (6260)	18236	17300
3.3	прочие доходы в процессе обычной деятельности (6280)	55287	12765
3.4	доходы от продажи имущества (ОС) (6210)		
3.5	безвозмездно полученное имущество (6230,6220)	27906	40492
4	Прочие расходы (стр 015 и 25 ф3 без амортизации и % и др расходов по займам)	420744	149827
	в том числе:		
4.1	расходы по курсовой разнице	41678	58614
4.2	расходы по операционной аренде	4837	27758
4.3	расходы по созданию резерва сомнит. и списанию безнадежных долгов	3693	
4.4	прочие расходы в процессе обычной деятельности	31013	50640

4.5	расходы от списания основных средств и др. активов	339523	12815
5	"EBITDA" прибыль до вычета процентов, налогов, износа и амортизации (стр.1-2+3-4)	3726888	3610532
6	Амортизация - Итого:	2149735	2610479
	в том числе в расходах: по себестоимости	2081054	2513556
	от реализации	14383	20262
	по административным	18474	19039
	по прочим расходам	35824	57622
7	"EBIT" прибыль до вычета процентов и налогов (строки 5-6)	1577153	1000053
8	Процентные и др. расходы по займам (стр.015а ф.3)	407288	426626
9	Доходы по финансированию (стр 021 ф.3)	54519	125561
10	Расходы по финансированию (стр.022 ф.3)	1227781	7521
11	Прибыль (убыток) до налогообложения (стр.7-8+9-10)	-3397	691467
12	Расходы по корпоративному подоходному налогу (отложенному налогу)	599	
13	Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.11-12) или стр.200 ф3	-3996	691467

Генеральный директор

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

М.Урманов

Л.Алиева